平成 30 年 5 月 10 日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 動物園 茶谷・江口

電話 7 8 2 - 2 1 1 1

ニシローランドゴリラ・チンパンジーの引越しに伴う類人猿舎の観覧制限について

 東山動植物園再生プラン第二期整備の中核事業として、アフリカの森エリア（新ゴリラ・チン

パンジー舎）の整備を本年９月のオープンに向けて進めてきております。

つきましては、６月 1日（金）からニシローランドゴリラとチンパンジーの引越作業を開始す

ることに伴い、類人猿舎屋内観覧エリアの立入制限等をさせていただくため、下記のとおり、動

物の観覧ができなくなりますのでお知らせします。

また、ニシローランドゴリラとチンパンジーについては、新施設への引越後も馴らし訓練等を

行うため、新施設オープンまでご覧いただけませんので、あわせてお知らせします。

記

１ 観覧ができない動物と時期

動 物 名 屋内観覧エリア 屋外運動場

ニシローランドゴリラ
６月１日（金）から

新施設オープンまで

６月１９日（火）から

新施設オープンまで

チンパンジー
６月５日（火）から

新施設オープンまで

スマトラオランウータン
６月１日（金）から

引越が終了するまで

（6 月末ごろを予定）

通常通り観覧できます

ボルネオテナガザル
屋外運動場の展示は

従来から行っていません

２ その他

  屋外観覧の可能な期間中であっても、引越し準備や動物の体調管理の都合上、ご覧いただけ

ない場合もありますので、ご了承ください。

【案内図】

類人猿舎

正門

北園門

引越作業期間中は

入れません

類人猿舎

屋内観覧

エリア入口

屋内観覧

エリア入口

スカイタワー門

【拡大図】